票單位將分四批次歸屬，
自2022年3月1日起每滿一
年歸屬25%

周博士作為本公司子公司董事
因其在本集團技術研發方面
作出的貢獻獲授限制性股票
單位

張昕先生 子公司董事 148,649 2,479,465 將授出的148,649個限制性股
票單位將分四批次歸屬，
自2022年3月1日起每滿一
年歸屬25%

張先生作為本公司子公司董事
因其在本集團整體營運及工
程事宜方面作出的貢獻獲授
限制性股票單位

- 18 -

董事會函件

姓名
於最後實際
可行日期的職務

將授出的
限制性股票
單位數目

（香港股份）

根據於最後實際
可行日期在聯交
所所報每股香港
股份收市價16.68

港元計算
（港元） 歸屬計劃

關連人士獲得限制性
股票單位的理由及
作出的貢獻

彭進先生 子公司董事 98,713 1,646,533 將授出的98,713個限制性股
票單位將分四批次歸屬，
自2022年3月1日起每滿一
年歸屬25%

彭先生作為本公司子公司董事
因其在本集團產品全球銷售
及監管本集團營銷及推廣職
能方面作出的貢獻獲授限制
性股票單位

林新發先生 子公司董事 62,547 1,043,284 將授出的62,547個限制性股
票單位將分四批次歸屬，
自2022年3月1日起每滿一
年歸屬25%

林先生作為本公司子公司董事
因其在研發與生產及營運方
面作出的貢獻獲授限制性股
票單位

王永博士 子公司董事 27,500 458,700 將授出的27,500個限制性股
票單位將分四批次歸屬，
自2022年3月1日起每滿一
年歸屬25%

王博士作為本公司子公司董事
因其在本集團財務及會計職
能管理方面作出的貢獻獲授
限制性股票單位

根據2014年以股支薪獎勵計劃，每個將授予上述13名承授人的限制性股票單位代表於其
歸屬日期可收取一股的權利。

根據2014年以股支薪獎勵計劃的條款，2022年授出限制性股票單位將不收取任何代價，
惟開曼群島適用法律所規定須支付的最低款額（即根據建議授出限制性股票單位予以發行的普
通股的面值）除外。

- 19 -

董事會函件

對本公司股權架構的影響

下表列示本公司於最後實際可行日期之股權架構變動及緊隨完成建議授出限制性股
票單位後本公司之股權架構：

股東名稱╱姓名 於最後實際可行日期

2021年授出限制性
股票單位完成後（不計及

2022年授出限制性股票單位）

2022年授出限制性
股票單位完成後（不計及

2021年授出限制性股票單位）
緊隨建議授出限制性
股票單位完成後

於股份中的
權益總額

%
（附註1）

於股份中的
權益總額

%
（附註2）

於股份中的
權益總額

%
（附註3）

於股份中的
權益總額

%
（附註4）

關連人士（為建議授出限制性股票單位項下承授人）（附註5）

高永崗博士 – – 147,482 0.0019 400,764 0.0051 548,246 0.0069
趙海軍博士 – – 138,050 0.0017 401,538 0.0051 539,588 0.0068
魯國慶先生 – – 187,500 0.0024 – 0.0000 187,500 0.0024
陳山枝博士 – – 62,500 0.0008 92,500 0.0012 155,000 0.0020
William Tudor Brown先生 – – 62,500 0.0008 92,500 0.0012 155,000 0.0020
劉遵義教授 – – 32,877 0.0004 92,500 0.0012 125,377 0.0016
范仁達先生 187,500 0.0024 220,377 0.0028 280,000 0.0035 312,877 0.0040
劉明博士 – – 187,500 0.0024 – 0.0000 187,500 0.0024
周子學博士 – – 138,050 0.0017 382,349 0.0048 520,399 0.0066
梁孟松博士 – – – – 401,538 0.0051 401,538 0.0051
周梅生博士 – – 61,138 0.0008 158,070 0.0020 219,208 0.0028
張昕先生 34,951 0.0004 73,281 0.0009 183,600 0.0023 221,930 0.0028
彭進先生 – – – – 98,713 0.0012 98,713 0.0012
林新發先生 61,734 0.0008 83,238 0.0011 124,281 0.0016 145,785 0.0018
王永博士 – – 5,562 0.0001 27,500 0.0003 33,062 0.0004
其他股東
主要股東（附註6） 1,542,208,254 19.4981 1,542,208,254 19.4953 1,542,208,254 19.4920 1,542,208,254 19.4893
公眾股東 6,367,057,139 80.4984 6,367,057,139 80.4870 6,367,057,139 80.4734 6,367,057,139 80.4621

總計 7,909,549,578 100.0000 7,910,665,448 100.0000 7,912,001,246 100.0000 7,913,117,116 100.0000

附註：

1. 基於最後實際可行日期已發行7,909,549,578股股份計算。

2. 基於2021年授出限制性股票單位完成後已發行7,910,665,448股股份計算。

3. 基於2022年授出限制性股票單位完成後已發行7,912,001,246股股份計算。

4. 基於建議授出限制性股票單位完成後已發行7,913,117,116股股份計算。

- 20 -

董事會函件

5. 包括董事及主要行政人員持有本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）
的股份、相關股份及債權證且須按照證券及期貨條例第XV部第7及第8分部知會本公司及
聯交所的權益或短倉（包括根據證券及期貨條例條文當作或視為擁有的權益或短倉），及
記錄於根據證券及期貨條例第352條規定存置登記冊或按照上市發行人董事進行證券交易
的標準守則須知會本公司及聯交所的權益或短倉。

6. 包括主要股東（「主要股東」）根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須予披露於本公司股
份及相關股份的權益或短倉或直接或間接擁有任何類別之股本面值5%或以上權益（其附有
權利可在任何情況下於本公司及其子公司之股東大會上投票）之人士於本公司股份及相關
股份的權益或短倉。有關主要股東的權益詳情，請參閱「附錄三－一般資料」章節。

市值

根據於最後實際可行日期在聯交所所報每股收市價16.68港元計算，2022年授出限
制性股票單位項下有關限制性股票單位之相關股份市值約為40,893,822港元。